2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ
проект

	24.04.2025

	№ ___

	с. Каргасок

	О внесении изменений в решение Думы Каргасокского района от 21.02.2024 № 239

«О стоимости проезда граждан и провоза багажа воздушным транспортом для

юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц,

осуществляющих воздушные перевозки в границах муниципального образования

«Каргасокский район»»

В целях решения вопросов местного значения муниципального образования «Каргасокский район» по организации транспортного обслуживания населения между поселениями в границах муниципального района, в соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Каргасокский район»,

РЕШИЛА:

	      1. Внести следующие изменения в решение Думы Каргасокского района от 21.02.2024 № 239 «О стоимости проезда граждан и провоза багажа воздушным транспортом для юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц, осуществляющих воздушные перевозки в границах муниципального образования «Каргасокский район» (далее – решение Думы):

           1.1. Таблицу приложения 1 решения Думы изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Каргасокский район».

        3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
  4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на бюджетно-финансовый комитет Думы Каргасокского района.
Председатель Думы
Каргасокского района                                                                                       М.В. Хлопотной
Глава Каргасокского района                                                                                А.П. Ащеулов

                                                                                                     Приложение к решению

Думы Каргасокского района

                                                                                                      от 24.04.2025 № ___
                                                                                                                                   Приложение 1
Стоимость проезда граждан, провоза багажа

и перевозки груза воздушным транспортом для юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц, осуществляющих воздушные перевозки в границах муниципального образования «Каргасокский район»
	№ пп
	Пункт отправления – пункт назначения
	Стоимость проезда граждан
	Стоимость провоза багажа (ручная кладь) массой от 10 до 23 кг
	Стоимость провоза багажа (ручная кладь) массой свыше 23 кг и перевозки иных грузов юридическими и физическими лицами

	руб. / 1 чел.
	руб. / 1 кг
	руб. / 1 кг

	1
	Каргасок - Новый Васюган
	5000
	140
	210

	2
	Каргасок - Новый Тевриз
	5000
	102
	154

	3
	Каргасок - Средний Васюган
	4750
	78
	118

	4
	Каргасок - Мыльджино
	4750
	78
	118

	5
	Каргасок - Неготка
	2800
	47
	70

	6
	Каргасок - Киевский
	2800
	47
	70

	7
	Каргасок - Напас
	3630
	62
	92

	8
	Каргасок - Молодежный
	3630
	62
	92

	9
	Каргасок - Тымск
	1670
	30
	46

	10
	Каргасок - Усть-Тым
	1950
	30
	46

	11
	Тымск - Усть-Тым
	1400
	24
	37

	12
	Средний Васюган - Новый Васюган
	3900
	71
	107

	13
	Средний Васюган - Новый Тевриз
	1670
	30
	46

	14
	Средний Васюган - Мыльджино
	1400
	24
	37

	15
	Новый Тевриз - Новый Васюган
	2800
	47
	70

	16
	Новый Тевриз - Мыльджино
	2520
	47
	70

	17
	Новый Васюган - Мыльджино
	5000
	87
	130

	18
	Киевский - Неготка
	1400
	24
	37

	19
	Киевский - Молодежный
	2240
	40
	60

	20
	Киевский  - Напас
	3350
	62
	92

	21
	Напас - Молодежный
	1400
	24
	37

	22
	Напас - Неготка
	2800
	47
	70

	23
	Молодежный - Неготка
	1950
	30
	46

	24
	Каргасок - Вертикос
	2240
	40
	60

	25
	Каргасок - Старая Березовка
	2100
	30
	46

	26
	Каргасок - Сосновка
	1400
	24
	37

	27
	Каргасок - Киндал
	1400
	24
	37

	28
	Каргасок - Староюгино
	1400
	24
	37